
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/AS                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 08/02/2023                                        N. 181-2023  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI VALVULOTOMI OCCORRENTI PER MESI 

VENTIQUATTRO -  S.C. CHIRURGIA VASCOLARE. RINNOVO 
CONTRATTO A SEGUITO PROCEDURA SULLA PIATTAFORMA 
MEPA. (Importo presunto Euro 78.000,00=Iva esclusa). 

 
 

 
In data 08/02/2023 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

 

visto il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale” così come convertito nella Legge 11 settembre 2020, n. 120 e 

richiamato in particolare l’art. 1 comma 2 lett. a) nonché il D.L. n. 77/2021 convertito nella 



 

 

legge n. 108/2021; 

 

richiamata la precedente determinazione n. 288 del 26/02/2021 con la quale è stata affidata alla 

ditta LEMAITRE VASCULAR S.r.l. di San Giuliano M.se (MI) la fornitura per mesi 

ventiquattro rinnovabile di valvulotomi occorrenti alla S.C. Chirurgia Vascolare; 

 

vista la nota del 28/10/2022 con cui il Direttore della S.C. Chirurgia Vascolare ha richiesto il 

rinnovo contrattuale della fornitura affidata con la determinazione n. 288/2021 in 

considerazione della qualità dei prodotti e del servizio reso dalla ditta LEMAITRE 

VASCULAR S.r.l. di San Giuliano M.se (MI) per un fabbisogno presunto di n. 60 pz; 

 

richiamato l’articolo 35 comma 4 del Decreto legislativo sopra citato che prevede l’istituto del 

rinnovo dei contratti; 

 

richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" (G.U. n. 189 del 16/08/2018) e dato atto che i prodotti 

oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 

considerato che per l’acquisto del prodotto in argomento non sono disponibili Accordi Quadro 

o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza Regionale – 

S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 

dato atto che la S.C. Acquisti di Beni e Servizi, con nota prot. n. 722 del 09/01/2023 (Trattativa 

MEPA n. 3385885 – Gara n. 8890255 – CIG 9589909342) ha richiesto alla Ditta LEMAITRE 

VASCULAR S.r.l. abilitata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) di 

rendersi disponibile a rinegoziare per ulteriori ventiquattro mesi il contratto relativo alla 

fornitura citata in oggetto, sulla base di quanto espressamente previsto nella lettera d’invito 

prot. n. 2329/CC/AS del 20/01/2021; 

 

atteso che la Ditta sopra citata ha confermato la quotazione economica attualmente praticata; 

   

preso atto di quanto sopra e tenuto conto che il contratto è stato sin qui eseguito con correttezza 

e puntualità;  

 

ritenuto pertanto rinnovare, così come dettagliatamente sotto indicato, il contratto di fornitura 

di valvulotomi occorrenti alla S.C. Chirurgia Vascolare per un periodo di mesi ventiquattro con 

decorrenza 02/03/2023, come segue: 

 

Ditta LEMAITRE VASCULAR S.r.l. – Via Clemente Prudenzio, 14/16 - MILANO Cod. 

Fiscale: 09693591001 – Gara n. 8890255 – CIG 9589909342 

 

n. 60 valvulotomo autoespandibile LeMaitre HYDRO  

1,5 mm. con incluso il valvulotomo LeMills - 



 

 

 conf. da 1 pz – ref/cod. 1009-00 – CND C019017 –  

RDM N. 1155799/R                              a Euro 1.300,00=cad.+IVA22% 

 

(Offerta n. 287-21 del 26/01/2021 e successiva offerta del 13/01/2023) 

 

dato atto che la spesa complessiva presunta da sostenere ammonta a Euro 78.000,00= IVA 

esclusa; 

 

ritenuto infine nominare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il 

Dott. CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Massimo MAIONE; 

 

constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 

n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

 

1. di rinnovare, alle condizioni contrattuali specificate in premessa, alla Ditta LEMAITRE 

VASCULAR S.r.l. di San Giuliano M.se (MI) a seguito della rinegoziazione delle 

condizioni già approvate con gli atti relativi al precedente rapporto contrattuale, sulla base 

di quanto indicato nella lettera d’invito prot. n. 2329/CC/AS del 20/01/2021, il contratto di 

fornitura di valvulotomi occorrenti alla S.C. Chirurgia Vascolare per un periodo di mesi 

ventiquattro con decorrenza 02/03/2023; 

 

2. di nominare, ai sensi della D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., Responsabile del procedimento il Dott. 

CALVANO Claudio e Direttore dell’esecuzione del contratto il Dr. Massimo MAIONE; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta, derivante dal presente provvedimento, di 

Euro 95.160,00 IVA compresa, viene così suddivisa: 

 

Anno 

competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 

compresa 

2023 FAR 3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 

Dispositivi medici Euro 39.650,00 

2024 FAR 3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 

Dispositivi medici Euro 47.580,00  

2025 FAR 3.10.01.64 

(ex 3.10.01.10) 

Dispositivi medici Euro 7.930,00  

 



 

 

4. di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art.113 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., corrispondente a Euro 1.560,00, rientra negli stanziamenti 

previsti per i singoli appalti e sarà oggetto di ripartizione secondo le modalità e i 

coefficienti di cui al provvedimento n.122 del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante 

norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche 

di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.”. 

 

5. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 

                IL DIRETTORE  

     S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

                     CALVANO Dott.Claudio 


